
INGRESOS CORRIENTES 4,315,812.2136,847,904.52 32,532,092.31

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 3,164,455.70 -1,397,874.701,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 67,220.03 -27,420.0339,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 29,175,816.47 5,865,707.0535,041,523.52

19 Otros Ingresos 124,600.11 -124,600.110.00

GASTOS CORRIENTES 9,241,429.1434,848,607.88 25,607,178.74

51 Gastos de Personal 21,980,254.24 6,364,478.6828,344,732.92

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,980,374.92 2,504,213.085,484,588.00

56 Gastos Financieros 58,343.17 180,715.80239,058.97

57 Otros Gastos Corrientes 201,143.57 73,356.03274,499.60

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 387,062.84 118,665.55505,728.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -4,925,616.931,999,296.64 6,924,913.57

INGRESOS DE CAPITAL 71,139.54936,827.85 865,688.31

24 Ventas de Activos de Larga Duración 19,940.94 -19,940.940.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 845,747.37 91,080.48936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 6,350,823.839,241,776.07 2,890,952.24

71 Gastos de Personal para Inversión 534,618.16 478,284.241,012,902.40

73 Bienes y Servicios para Inversión 298,570.33 487,135.45785,705.78

75 Obras Publicas 1,733,792.78 5,167,011.286,900,804.06

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 323,970.97 218,392.86542,363.83

1 2de
29/10/2024

R00818590.rdlc
MBFLORES:

:
:

:
:

Impreso por
Reporte
Fecha     
Información al
Página    

29/10/2024 5:27:37 PM

CÓDIGO ENTIDAD:

EJERCICIO:

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA (ENFOQUE CONTABLE)

180 0000 0000-

Al 29 de Octubre del 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO

Expresado en Dólares

-

REPÚBLICA DEL ECUADOR

DIFERENCIAEJECUCIÓNCODIFICADOCUENTAS CONCEPTOS

2024

REPORTE: R00818590.rdlc



GASTOS DE CAPITAL 3,677,995.904,698,156.81 1,020,160.91

84 Activos de Larga Duración 1,020,160.91 3,677,995.904,698,156.81

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -9,957,680.19-13,003,105.03 -3,045,424.84

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 9,475,444.1211,246,706.91 1,771,262.79

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 1,444,057.69 3,013,723.564,457,781.25

37 Saldos Disponibles 0.00 6,356,588.836,356,588.83

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 327,205.10 105,131.73432,336.83

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 191,949.85242,898.52 50,948.67

96 Amortización de Deuda Publica 49,921.27 191,949.85241,871.12

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 9,283,494.2711,003,808.39 1,720,314.12

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -5,599,802.850.00 5,599,802.85

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JONATHAN IZURIETA
.
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